СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О вступлении в ходатайство о передаче части полномочий

по решению вопроса местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1. Вступить в ходатайство перед органами местного самоуправления муниципального образования Кондинский район о заключении Соглашения с  органами местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение Леуши о передаче  части полномочий по решению вопроса местного значения поселения на уровень района в части:

- утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, разработка и выдача градостроительных планов земельного участка, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирования земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществления земельного контроля за использованием земель поселения, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, и иные полномочия предусмотренные законами РФ и ХМАО-Югры в области градостроительной деятельности;

- организации в границе поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

-  размещение муниципального заказа;
- по контролю в сфере закупок, предусмотренному частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ « О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
-  страхование муниципального имущества;

-  организация жилищного строительства;
- мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий ЧС;

- муниципальный жилищный контроль.

2. Поручить главе сельского поселения Леуши выполнить необходимые действия, связанные с заключением  Соглашения указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30.10.2014 № 61 «О вступлении в ходатайство о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения» считать утратившим силу.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник».

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши

      И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши                                                   В.К. Зольколин
с. Леуши

«07» ноября 2014 год

№ 64